Їх ономастикони невеликі, свідчать про пошуки в цьому напрямку. Леся Українка наполегливо і постійно шукає свій онімний стиль у числі найрізноманітніших художніх прийомів і засобів, опановуючи драматургію - чи не найскладніший з родів літератури з його своєрідними законами письма.

Драматична поема "Одержима", написана 18 (31) січня 1901 року в Мінську біля ліжка смертельно хворого С. Мержинського, коли духовні й фізичні сили поетеси були в стані найвищого емоційного напруження, написана одним подихом, за одну ніч. Вона наче вилілася в душі поетеси, що процесом творчості прагнула вгамувати жагучий біль.